
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 
 
Albo N° 415 DEL 04/12/2018 

***** Determina del Responsabile del Servizio Finanziario***** 
         N° 15 del  04/12/2018 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. BANDO D’ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DI 

QUOTE DELLA SOCIETÀ   PARTECIPATA DAL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO 

DICHIARATA ALIENABILE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELLA DELIBERAZIONE DI C.C. 

N. 36 DEL 29/09/2017 E DELL'ART 24 DEL D.LGS. 175/2016 

 

L'anno duemiladiciotto addi quattro del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, in relazione al disposto dell'art. 50, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, il 
Sindaco, con Decreto, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del Servizio Finanziario e 
Contabile; 

PREMESSO che: 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 36 del 29/09/2017 è stato approvato il 
piano di razionalizzazione delle partecipazioni comunali  ai sensi dell’art. 24 del D. 
Lgs. 175/2016; 

 La medesima deliberazione ha dichiarato alienabili alcune quote societarie detenute 
dall’ente ai sensi e per gli effetti del D.LGS. 175/2016 e s.m.i. con particolare riguardo 
a quella di seguito meglio elencata: 

 

DENOMINAZIONE SOCIETA' Società Agricola Melise S.r.L. 

 

 

 

COOPERATIVO DELLA VALLE DEL TRIGNO 

S.P.A. 

C.F. 00833690944 

 

 con nota prot. n. del 4263/2018 il Comune di Sant’Angelo del Pesco ha comunicato, ai 
sensi dell’art. 11 dello Statuto sociale, ai soci della Società Agricola Melise S.r.l la 
volontà dell’Ente di alienare la propria partecipazione societaria, al fine dell’esercizio 
del diritto di prelazione; 

VISTO il D. Lgs. N. 267/200 e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AVVIARE, per le motivazioni espresse in premessa, il procedimento di 
manifestazione di interesse per procedura negoziata previa pubblicazione di 
bando di gara per la cessione di quote della Società Agricola Melise S.r.l. 
partecipata dal comune di Sant’Angelo del Pesco dichiarata alienabile ai sensi e 
per gli effetti della deliberazione di C.C. n. 36 del 29.09.2017 e dell'art: 24 del 
d.lgs. 175/2016; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


 
2. DI APPROVARE l’avviso pubblico di manifestazione di interesse (Allegato A), il 

relativo fac-simile di domanda di partecipazione (Allegato A al bando) ed il 
modello di offerta economica  (Allegato B al bando) alla procedura di 
“Manifestazione di interesse” per procedura negoziata previa pubblicazione di 
bando di gara per la cessione di quote della Società Agricola Melise S.r.l. 
partecipata dal comune di Sant’Angelo del Pesco, dichiarata alienabile ai sensi e 
per gli effetti della deliberazione di C.C. n.36 del 29.09.2017, che vengono uniti 
alla presente determinazione e ne formano parte integrante e sostanziale; 

 
3. DI DARE ATTO che è fatto salvo l'esercizio del diritto di prelazione, nonché 

l’esperimento delle clausole di gradimento e di vincoli assimilabili, ove previsti 
dallo statuto societario o documenti equipollenti; 
 

4. DI PREDISPORRE la pubblicazione dell’avviso di cui sopra (e relativi allegati) per 
30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune 
di Sant’Angelo del Pesco all’indirizzo: www.comune.santangelodelpesco.is.  

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 
Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale.  
 
        Il Responsabile del Servizio 

                   f.to (Dott. Domenico Di Giulio)  

 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art. 151, del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000; 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento. 

Sant'Angelo Del Pesco li 04 dicembre 2018 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to (Dott. Domenico Di Giulio 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li  04/12/2018 

          Il Funzionario Responsabile 

          f.to  (Dott.Domenico Di Giulio) 

 

http://www.comune.trivento.cb.it,/


ALLEGATO (A) ALLA DETERMINA U.F. 15/2018 

 

 
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

 

Servizio Economico- Finanziario 

 
  

BANDO D’ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DI QUOTE DELLA SOCIETÀ   PARTECIPATA 

DAL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO DICHIARATA ALIENABILE AI SENSI E PER GLI 

EFFETTI DELLA DELIBERAZIONE DI C.C. N. 36 DEL 29/09/2017 E DELL'ART 24 DEL D.LGS. 

175/2016 

 

 

 

 

Il Comune di Sant’Angelo del Pesco, con deliberazione del C.C. n. 36 del 29/09/2017, ha dichiarato 

alienabili alcune quote societarie detenute dall’ente ai sensi e per gli effetti del D.LGS. 175/2016  e 

s.m.i. con particolare riguardo a quella di seguito meglio elencata. 

 

Pertanto, in attuazione della predetta deliberazione,. per l’attivazione delle procedure di 

dismissione delle quote di partecipazione del Comune di Sant’Angelo del Pesco in seno alla Società 

Agricola Melise S.R.L, nonché della determina a contrarre n. 15/2018 U.F., questo Ente intende 

offrire in vendita le quote della società di seguito specificata tenuto conto delle condizioni generali 

del presente avviso, fatto salvo l'esercizio del diritto di prelazione, nonché l’esperimento delle 

clausole di gradimento e di vincoli assimilabili, ove previsti dallo statuto societario o documenti 

equipollenti. 

 

 

La partecipazione da dismettere, che con il presente avviso viene posta in vendita, risulta la 

seguente: 

 

DENOMINAZIONE SOCIETA' Società Agricola Melise S.r.L.

  

 

 

COOPERATIVO DELLA VALLE 

DEL TRIGNO S.P.A. 

C.F. 00833690944 
QUOTA % PARTECIPAZIONE ENTE 0,13 

N.  AZIONI  1000 

VALORE NOMINALE SINGOLA AZIONE al  31.12.2017 Euro 1,00 

VALORE NOMINALE della  partecipazione  al  31.12.2017 Euro 1.000,00 

 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


La società Società Agricola Melise S.r.L. (C.F. e P. IVA: 00833690944 è stata costituita in data 

08/11/2003 con un capitale sociale dichiarato pari ad € 750.000,00. Sede legale: Zona Industriale, snc 

- 86080 Castel del Giudice (IS). E’ iscritta al Reg. Impr. presso la C.C.I.A.A. di Isernia - n. REA  

IS35355.   

   

La Società ha per oggetto la Lavorazione e conservazione di frutta ed ortaggi/ Commercio 

all'ingrosso di frutta e ortaggi freschi o conservati. E’ una Società promossa e costituita dal 

Comune di Castel del Giudice, con la partecipazione diretta dei cittadini in qualità di soci 

investitori attraverso una riuscita operazione di azionariato popolare per lo sviluppo 

dell’agricoltura biologica attraverso il recupero dei terreni agricoli abbandonati ed esposti al rischio 

idrogeologico. 

Tale attività non rientra nelle attività di produzione di beni e servizi “strettamente necessarie” per 

perseguire le finalità istituzionali del comune di Sant’Angelo del Pesco a norma dell’articolo 4 

comma 1 del TU.  

La società, quindi non è munita dei requisiti previsti dall’articolo 4 del decreto legislativo 175/2016, 

sia del comma 1, in quanto non svolge servizi inerenti ai fini istituzionali del comune. 

 

CONDIZIONI GENERALI REGOLANTI LA VENDITA 

 

1) ENTE CEDENTE: 

Comune di Sant’Angelo del Pesco, P.zza dei Caduti, 1 – 86080 Sant’Angelo del Pesco (IS) 

Riferimenti: 

Settore Finanziario – Ufficio Comune per il Servizio Economico Finanziario: dott. Domenico Di 

Giulio - tel. 0865948131  – e-mail:  digiuliodomenico@gmail.com – 

info@comune.santangelodelpesc.is.it 

Indirizzo internet –Profilo dell’amministrazione aggiudicatrice:  

www.comune.santangelodelpesco.is.it 

Indirizzo e-mail PEC: santangelodelpesco@pec.it, 

 

 

2) OGGETTO DELLA CESSIONE 

Cessione delle quote sociali della società Società Agricola Melise S.r.L, previa applicazione del 

diritto di prelazione, del diritto del gradimento e di vincoli assimilabili, ove previsti dallo statuto 

societario o documenti equipollenti. 

Il Comune di Sant’Angelo del Pesco si riserva in ogni caso la facoltà di non addivenire alla vendita 

per ragioni che dovessero sopravvenire. In tal caso gli offerenti non potranno vantare alcun diritto 

per danno emergente o lucro cessante o comunque conseguente al presente avviso di vendita. 

 

 

3) PREZZO UNITARIO A BASE D’ASTA 

Le azioni poste in vendita costituiscono un lotto funzionale unico non frazionabile che coincide con 

l’intera partecipazione azionaria detenuta nella società partecipata dal Comune di Sant’Angelo del 

Pesco alla data di approvazione del presente avviso di gara. 

 

Il prezzo a base d’asta, per il numero complessivo delle quote, è fissato come segue: 

 

Lotto 

N° 

 

SOCIETA’ 

 

 

PREZZOA BASE 

D’ASTA 

 

METODO DI 

VALUTAZIONE 

mailto:digiuliodomenico@gmail.com
http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/


1 SOCIETA’ AGRICOLA MELISE S.r.l. 1.000,00 VALORE 

NOMINALE 

 

 

4) GARANZIA 

In considerazione del ridotto importo a base d'asta, non è richiesta la prestazione di cauzione 

provvisoria. Dopo l’aggiudicazione, in caso di mancata stipulazione dell'atto di cessione nel termine 

indicato dal Comune, l'aggiudicatario sarà tenuto inoltre al risarcimento dei danni subiti dal 

Comune di Sant’Angelo del Pesco di cui si fosse reso responsabile in ragione del suo 

comportamento. 

 

 

5) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA 

Sono ammessi a partecipare tutti i soggetti, persone fisiche o giuridiche, nei limiti previsti dallo 

statuto sociale, che non si trovino nella condizione di incapacità a contrarre con la p.a., 

autocertificata dal titolare/rappresentante legale del soggetto partecipante, mediante dichiarazione 

sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. (mod. all. “A” al bando), ovvero non possono far 

parte della Società gli interdetti, gli inabilitati, i falliti che non abbiano ottenuto sentenza di 

riabilitazione e coloro che abbiano riportato condanne che comportino interdizione anche 

temporanea dai pubblici uffici o l’incapacità ad esercitare uffici direttivi.  

 

 

6) MODALITA' E TEMPI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

La domanda di partecipazione, unitamente alla offerta, dovrà pervenire, pena di esclusione, entro il 

termine perentorio fissato nel giorno 04 febbraio 2019, ore 12:00, all’Ufficio Protocollo del Comune 

di  Sant’Angelo del Pesco, P.zza dei Caduti, 1 – 86080 Sant’Angelo del Pesco (IS), a mezzo 

raccomandata A.R. o con consegna a mano. 

Si indicano gli orari utili per la consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo del Comune di  

Sant’Angelo del Pesco, P.zza dei Caduti, 1:  

giorni feriali dal lunedì al sabato dalle ore 8,00 alle 14,00  

Non saranno ammessi all’asta i plichi che perverranno all’Ufficio Protocollo oltre il suddetto 

termine perentorio di scadenza, anche se spediti in tempo utile. Pertanto la consegna delle offerte 

entro i tempi indicati rimane ad esclusivo rischio del mittente. 

L'offerta dovrà essere sottoscritta — a pena di esclusione - dal medesimo soggetto che ha 

presentato la domanda di partecipazione all'asta e la relativa autocertificazione. 

Il plico deve essere, a pena di esclusione, idoneamente sigillato e controfirmato sui lembi di 

chiusura. 

Il plico deve recare all'esterno — oltre all'intestazione del mittente e all'indirizzo dello stesso — la 

seguente dicitura: "Asta pubblica per la vendita quota partecipazione societaria Società Agricola 

Melise S.R.L”. 

Nel plico dovranno essere incluse le seguenti buste, a loro volta chiuse e controfirmate sui lembi di 

chiusura a pena di esclusione, riportanti all’esterno il nominativo dell’offerente e, rispettivamente, 

la dicitura: 

 

“BUSTA A) –  “DOMANDA - Documentazione amministrativa”; 

 

“BUSTA B) – “Offerta per l’acquisto quota partecipazione societaria Società Agricola Melise 

S.R.L”. 

 



La BUSTA A) “DOMANDA - Documentazione amministrativa” dovrà contenere, pena 

l’esclusione, la seguente documentazione: 

1.  Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva, redatta in lingua italiana secondo lo 

schema unico predisposto dall’Amministrazione aggiudicatrice (Allegato “A”), sottoscritta, per 

esteso e a pena di esclusione, dal legale rappresentante, contente le dichiarazioni rese ai sensi degli 

artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000. L’istanza deve essere corredata da copia fotostatica di documento di 

identità del sottoscrittore o, in alternativa, deve essere prodotta con sottoscrizione autenticata nei 

modi di legge. 

Dovrà altresì essere dichiarato, a pena di esclusione: 

a)  Di aver preso conoscenza e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate nel presente 

Bando d’asta pubblica; 

b) Di impegnarsi a corrispondere il prezzo offerto in sede di gara. 

c) che l’offerta economica presentata e valida e irrevocabile fino a 180 giorni dalla data di 

presentazione dell’offerta e comunque entro i termini per l’aggiudicazione definitiva e la 

sottoscrizione del contratto come stabilito al punto 7 del Bando di asta pubblica. 

d) l’inesistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 

contribuzione sociale secondo la legislazione italiana o del paese di residenza; 

e) l’inesistenza di violazioni del divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 della legge 19 

marzo 1990 n. 55; 

f) l’inesistenza di irregolarità, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione italiana o del paese di provenienza; 

g) l’inesistenza di sentenze definitive di condanna passate in giudicato o di decreto penale di 

condanna divenuto irrevocabile, oppure di sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi 

dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità 

che incidono sulla moralità professionale e comunque l’inesistenza di condanne, con sentenza 

passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, 

corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, 

direttiva CE 2004/18 quale soggetto partecipante alla gara e suoi familiari; 

h) l’assenza di procedimento in corso per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 

all’art. 3 della Legge 27.12.1956 n. 1423, o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della 

Legge 31.5. 1965, n. 575. 

i) di non essere titolare, direttamente o indirettamente, di azioni per un valore nominale eccedente 

il limite di partecipazione al capitale sociale stabilito dalla legge. 

(per i soggetti individuali) 

j) di essere cittadino italiano o di altro Stato appartenente all’Unione 

Europea__________________________________________________(specificare); 

k) di risiedere in__________________ Via _________________ n. _______________________ 

tel. ________________ n. codice fiscale____________________________________________; 

(per le persone giuridiche) 

l) che la società _____________ha sede in__________________ Via _________________ n. 

____________________ n. partita IVA ________________________n. iscrizione alla C.C.I.A.A. 

________________ ed ha quale oggetto societario 

__________________________________________________________________; 

m) di essere (specificare il ruolo – legale Rappresentante – Institore – Procuratore) 

_________________________________della Ditta _____________________________;  

n) che la società non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di amministrazione 

controllata o di concordato preventivo o nei cui riguardi non e in corso un procedimento per la 

dichiarazione di una di tali situazioni; 



o) che non e stata applicata nei confronti della società alcuna sanzione interdittiva di cui 

all’articolo 9, comma 2, lett. c), del Decreto Legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o altra sanzione che 

comporti il divieto a contrattare con la Pubblica Amministrazione. 

 

 

La BUSTA B) “OFFERTA ECONOMICA” 

L’offerta economica, REDATTA, secondo il modello “B” allegato al Bando, in carta legale (marca 

da bollo da € 16,00) ed in lingua italiana, sottoscritta dal medesimo soggetto che ha sottoscritto la 

domanda di partecipazione all’asta, dovrà contenere a pena di esclusione: 

a)  Il prezzo complessivamente offerto per l’intera quota di partecipazione, espresso oltre che in 

cifre (con un massimo di due decimali) anche in lettere, ai sensi del bando di gara. 

Non saranno ammesse offerte parziali, condizionate, indeterminate ovvero recanti cancellazioni, 

aggiunte o correzioni non espressamente approvate con postilla firmata dall’offerente. In caso di 

discordanza tra l’importo in cifre e quello in lettere, sarà ritenuta valida l’offerta più vantaggiosa 

per il Comune di Sant’Angelo del Pesco, ai sensi dell’art. 72, comma 2 R.D. 827/1924. 

b) La dichiarazione che l’offerta economica presentata è incondizionata, ferma, vincolante, 

irrevocabile ai sensi dell’art. 1329 c.c. fino a 180 giorni dalla data di scadenza per la presentazione 

delle offerte prevista dal bando d’asta pubblica. 

 

 

7) CRITERI, MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA ED AGGIUDICAZIONE 

Qualora il diritto di prelazione non sia stato esercitato o sia risultato inefficace, Alle ore 10,00 del 

giorno  11 febbraio 2019 presso la sede dell’Ente,– P.zza dei Caduti, 1- Sant’Angelo del Pesco, la 

Commissione di gara all’uopo nominata procederà, in seduta pubblica, all’apertura dei plichi 

pervenuti nei termini, verificandone la completezza e la conformità alle disposizioni del presente 

Avviso,  

In ogni caso l’Ente si riserva di comunicare eventuali variazioni rispetto al luogo, alla data ed 

all’orario sopra indicati agli interessati con preavviso di almeno 24 ore.  

La gara sarà aggiudicata col metodo dell’asta pubblica, ai sensi dell’art. 73, comma 1, lettera c) del 

R.D. N. 827/1924 e s.m.i., da effettuarsi col metodo delle offerte segrete, da porre a confronto con il 

prezzo a base d asta. L’aggiudicazione verrà pronunciata a favore del concorrente che avrà 

presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo posto a base d’asta.  

L’aggiudicazione avrà luogo anche in caso di una sola offerta valida, purché superiore o uguale al 

prezzo a base d'asta. Nel caso di parità di offerta tra due o più concorrenti, tutti in possesso dei 

necessari requisiti, che risultasse essere anche l’offerta più alta, la Commissione inviterà i 

concorrenti che hanno proposto il medesimo prezzo migliore a far pervenire, entro il termine 

stabilito nella medesima seduta pubblica, un ulteriore offerta migliorativa. In caso di ulteriore 

parità si procederà, allo stesso modo, fino ad ottenere il prezzo più elevato. Le offerte duplici o 

contenenti comunque condizioni saranno considerate nulle.  

Della seduta verrà redatto apposito verbale di aggiudicazione che verrà approvato con successivo 

provvedimento.  

Il verbale d'asta non tiene luogo né ha valore di contratto. L’aggiudicazione effettuata in sede di 

gara si intende provvisoria. Essa avrà effetti obbligatori e vincolanti per l’aggiudicatario, fino alla 

scadenza del termine di validità dell’offerta, mentre per il Comune di Sant’Angelo del Pesco gli 

obblighi sono subordinati al rispetto dei limiti e delle condizioni previsti nello statuto societario 

della partecipata. 

Decorsi i termini stabiliti per l’adempimento delle condizioni statutarie, si procederà 

all’aggiudicazione definitiva. Il Comune di Sant’Angelo del Pesco comunicherà, a mezzo pec o 

raccomandata a.r., l’esito a ciascun aggiudicatario, che sarà, contestualmente, invitato ad indicare, 



entro 10 giorni dalla data di ricezione della missiva, il nome del notaio presso il quale intenda 

effettuare la stipulazione del contratto di cessione.   

L’aggiudicazione definitiva diverrà in ogni caso vincolante per il Comune di Sant’Angelo del Pesco 

allorché saranno divenuti esecutivi, ai sensi di legge, i relativi provvedimenti, mediante 

pubblicazione sul sito Internet http://www.comune.santangelodelpesco.is.it. 

In caso di carente, irregolare o intempestiva presentazione dei documenti prescritti, ovvero di non 

veridicità delle dichiarazioni rilasciate ed, in generale, di mancati adempimenti connessi o 

conseguenti all'aggiudicazione, l’aggiudicazione stessa verrà revocata, fermo restando ogni diritto 

al risarcimento dell’ulteriore danno subito; il Comune di Sant’Angelo del Pesco potrà, a sua 

discrezione, aggiudicare il bene al concorrente che segue nella graduatoria, nell’ipotesi in cui ciò sia 

compatibile con le norme del presente Avviso ed ove lo stesso sia ancora interessato.  

Gli offerenti non potranno avanzare alcuna pretesa nei confronti del Comune di Sant’Angelo del 

Pesco per mancato guadagno o per costi sostenuti per la presentazione dell'offerta.  

L’Ente si riserva, comunque, la facoltà di sospendere o revocare, in qualunque momento, la 

procedura e/o di non procedere alla vendita, a suo insindacabile giudizio, senza che possa essere 

avanzata alcuna pretesa o responsabilità nei suoi confronti. 

 

 

8) STIPULAZIONE DEL CONTRATTO DI CESSIONE 

Il Comune di Sant’Angelo del Pesco comunicherà l’esito all’aggiudicatario provvisorio. 

Il prezzo offerto in sede di gara dovrà essere corrisposto in un’unica soluzione al momento della 

stipulazione del contratto di compravendita, mediante versamento a favore del < Comune di 

Sant’Angelo del Pesco > c/o BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA AG. DI CASTEL 

DI SANGRO. - IBAN:  IT57F0832740520000000008421 - ovvero mediante assegno circolare non 

trasferibile.  

La stipula del contratto di compravendita avverrà nel termine, non inferiore a 30 giorni e sarà 

tempestivamente comunicato dall’Amministrazione a seguito del provvedimento di aggiudicazione 

definitiva dell’asta. Entro tale termine, l’aggiudicatario dovrà indicare il notaio di fiducia e la data 

di stipula del contratto a cura dello stesso.  

Tutte le spese di rogito e di registrazione dell’atto di compravendita e ogni altra da esso contratto 

derivante e conseguente saranno a totale carico dell’aggiudicatario.  

In caso di mancata stipulazione del contratto nel termine prescritto, l’aggiudicatario sarà tenuto al 

risarcimento dei danni verso l’Amministrazione, che avrà la facoltà di scegliere se procedere a un 

nuovo avviso di vendita o se aggiudicare al secondo in graduatoria e, in caso di sua rinuncia, ai 

successivi migliori offerenti fino a che vi siano offerte valide. 

 

 

 

 

9) PUBBLICITA’  

ll presente Avviso viene pubblicato integralmente sul sito internet 

(http://www.comune.santangelodelpesco.is.it) e all’Albo Pretorio del Comune di Sant’Angelo del 

Pesco . 

 

 

10) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il titolare del trattamento dati è il Comune di Sant’Angelo del Pesco. 

Il responsabile del trattamento dati è il responsabile del procedimento la dott. Domenico Di Giulio. 

Il Comune di Sant’Angelo del Pesco, in relazione al trattamento dei dati afferenti alla presente 

procedura, opererà secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003; la raccolta dei dati personali ha la 



finalità di consentire l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti a partecipare al pubblico incanto. 

L’eventuale rifiuto di fornire i dati costituirà motivo di esclusione dalla gara. Il trattamento dei 

dati verrà attuato mediante strumentazione manuale, informatica e telematica idonea e la loro 

conservazione avverrà tramite archivi cartacei ed informatici. 

 

 

11) CONTROVERSIE 

Per ogni controversia che dovesse insorgere con l’aggiudicatario sarà competente l’Autorità 

Giudiziaria del Foro di Isernia. 

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso, sarà fatto riferimento al R.D. 23/05/1924, N. 

827 e s.m.i., nonché a tutte le altre norme in materia. 

 

 

12) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del procedimento è la dott. Domenico Di Giulio 

 

Sant’Angelo del Pesco, 4 dicembre  2018 

        Il Responsabile del Servizio 

         Dott. Di Giulio Domenico 

           

______________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
All. “A” al bando 

 
 

ISTANZA 
e DICHIARAZIONE DEL TITOLARE O DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

(Resa ai sensi degli Artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n°445) 
(sottoscrivere ed allegare copia fotostatica leggibile di valido documento di identità) 

 
 

BANDO D’ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DI QUOTE DELLA SOCIETÀ  
AGRICOLA MELISE S. r. l. PARTECIPATA DAL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL 

PESCO DICHIARATA ALIENABILE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELLA 
DELIBERAZIONE DI C.C. N. 36  DEL 29.09.2017 E DELL'ART. 24 DEL D.LGS. 175/2016 

 
Il sottoscritto ............................................................................................................................................. nato 

il..................................a .................................................................................................................... residente 

a …..................................... Via …............................................................................................ Comune 

…........................................................................................ Provincia ….................................... telefono 

………………………………………….fax .................................................................................... email 

…………………..............…………………………………………………..............……………….......... in qualità 

di: 

□ persona fisica in nome e per conto proprio 
 

□ persona fisica in nome e per conto di persona (fisica o giuridica) da nominare 
 

□ procuratore speciale del Sig.   
 

nato a                                            il                      CF    
 

□ legale rappresentante della società     con 

sede in                                                      Via    

CF/P.IVA     

□ procuratore speciale della società     con 

sede in                                                        Via    

CF/P.IVA     

consapevole delle sanzioni penali, civili e amministrative previste per il caso di dichiarazioni 
non veritiere e falsità negli atti; consapevole, inoltre, di quanto previsto dagli artt. 75 e 76 del 
D.P.R. n.445/2000 
 

CHIEDE DI PARTECIPARE ALL’ASTA IN OGGETTO E DICHIARA 
 

a) di aver preso conoscenza e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate nel Bando d’Asta; 
b) di impegnarsi a corrispondere entro la data di esecuzione del trasferimento delle azioni, il prezzo offerto in 
sede d’asta; 



c) che l’offerta economica presentata e valida e irrevocabile fino a 180 giorni dalla data di presentazione 
dell’offerta e comunque entro i termini per l’aggiudicazione definitiva e la sottoscrizione del contratto come 
stabilito al punto 7 del Bando di asta pubblica. 
d) l’inesistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contribuzione sociale 
secondo la legislazione italiana o del paese di residenza; 
e) l’inesistenza di violazioni del divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 della legge 19 marzo 1990 n. 
55; 
f) l’inesistenza di irregolarità, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle 
imposte e tasse secondo la legislazione italiana o del paese di provenienza; 
g) l’inesistenza di sentenze definitive di condanna passate in giudicato o di decreto penale di condanna 
divenuto irrevocabile, oppure di sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del 
codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità 
professionale e comunque l’inesistenza di condanne, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di 
partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari 
citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva CE 2004/18 quale soggetto partecipante alla gara e suoi familiari; 
h) l’assenza di procedimento in corso per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 
della Legge 27.12.1956 n. 1423, o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 31.5. 1965, n. 
575. 
i) di non essere titolare, direttamente o indirettamente, di azioni per un valore nominale eccedente il limite di 
partecipazione al capitale sociale stabilito dalla legge. 
 
(per i soggetti individuali) 
j) di essere cittadino italiano o di altro Stato appartenente all’Unione 
Europea__________________________________________________(specificare); 
k) di risiedere in__________________ Via _________________ n. _______________________ 
tel. ________________ n. codice fiscale____________________________________________; 
 
(per le persone giuridiche) 
l) che la società _____________ha sede in__________________ Via _________________ n. 
____________________ n. partita IVA ________________________n. iscrizione alla C.C.I.A.A. 
________________ ed ha quale oggetto societario 
__________________________________________________________________; 
m) di essere (specificare il ruolo – legale Rappresentante – Institore – Procuratore) 
_________________________________della Ditta _____________________________; n) che la società 
non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di amministrazione controllata o di concordato 
preventivo o nei cui riguardi non e in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 
o) che non e stata applicata nei confronti della società alcuna sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 
2, lett. c), del Decreto Legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o altra sanzione che comporti il divieto a contrattare 
con la Pubblica Amministrazione. 
 
La dichiarazione di cui sopra deve essere accompagnata da copia fotostatica, non autenticata, di un 
documento di identità del sottoscrittore e, nel caso di offerenti che agiscano in nome e per conto di terzi, da 
originale o copia autentica della procura speciale. 
 
 
 
Data    

 

FIRMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Allegato B al bando 

 

B - OFFERTA ECONOMICA 
(in bollo) 

Al Comune di Sant’Angelo del Pesco 
Ufficio Protocollo 

Piazza dei Caduti n. 1 
86080 – SANT’ANGELO DEL PESCO (IS) 

  
BANDO D’ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DI QUOTE DELLA SOCIETÀ  
AGRICOLA MELISE S. r. l. PARTECIPATA DAL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL 
PESCO DICHIARATA ALIENABILE AI SENSI E PER GLIEFFETTI DELLA 
DELIBERAZIONE DI C.C. N. 36  DEL 29.09.2017 E DELL'ART. 24 DEL D.LGS. 175/2016 

 
 

 
Il sottoscritto ............................................................................................................................................. nato 

il..................................a .................................................................................................................... residente 

a …..................................... Via …............................................................................................ Comune 

…........................................................................................ Provincia ….................................... telefono 

………………………………………….fax .................................................................................... email 

…………………..............…………………………………………………..............……………….......... in qualità 

di: 

□ persona fisica in nome e per conto proprio 
 

□ persona fisica in nome e per conto di persona (fisica o giuridica) da nominare 
 

□ procuratore speciale del Sig.   
 

nato a                                            il                      CF    
 

□ legale rappresentante della società     con 

sede in                                                      Via    

CF/P.IVA     

□ procuratore speciale della società     con 

sede in                                                        Via    

CF/P.IVA     

OFFRE 
 

IL PREZZO DI €                                                       (in lettere                                           ) 
______ 

 
 
Data    

 
FIRMA 

 
 


